
Titul filmu

Persepolis

Tagline Krátká synopse

Dlouhá synopse

O Zlatou plamu v Cannes bojoval tento celovečerní animovaný film francouzské režisérky původem z Íránu, Marjane
Satrapi, která napsala a nakreslila první íránský komiks všech dob, a na jehož základě pak vznikl tento celovečerní

film. Autobiografický příběh s lehkostí popisuje její krušné dětsví a dospívání v Íránu za dob islámské revoluce, války
s Írákem a následného režimu. S humorem a lehkostí znázorňuje rozdílné vnímání kultury v evropském a arabském

světě. A protože je to příběh umíněné dospívající holky, která si vždycky prosadí svoje a která žije v tuhém
ideologickém režimu nesnášejícím odlišné názory, je to samozřejmě i příběh rebelantství a svobody.

Technické informace a kredity

Původní název: Persepolis
Anglický název: Persepolis
Rok: 2007
Země: Francie, USA
Jazyk: fr, en, fa
Titulky: cz
Stopáž: 91 min
Dostupnost:

Žánr:
Režie: Marjane Satrapi, Vincent Paronnaud
Scénář:
Střih:
Kamera:

Ocenění

Cannes Film Festival - Competition - Jury Prize - 2007

Hrají

Catherine Deneuve, Chiara Mastroianni, Danielle
Darrieux, Gabrielle Benites, Simon Abkarian

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


